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DE STIN O DE LOS RE CURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UN IV ERSIDADES E INSTITUCION ES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR.

En términos del articulo 41, fracción I del De creto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercic io

Programas y cumplimiento de metas.

La informaclón presentada es acumulada al periodo que se reporta.

Enero- D iciembre 2018.

Fracc ión I

E
PRIMER TRI MESTRE DEL 2018 SEGUNDO TRI MESTRE DEL 2018 TERCER TRIMESTRE DEL 2018 CUARTO TRIM EST RE DEL 2018

N LOS PRO GRA MAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS PROGRAMAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS PROGRA MAS A LOS QUE SE DESTINEN LOS PRO GRA MAS A LOS QU E SE DESTINENNombre de la Progra mas
Univers idad PEF/ 2018

S LOS RE CURSOS FEDERALES LOS RECU RSOS FEDERALES LOS RECUR SOS FED ERALES LOS REC URSO S FEDERA LES
U (MILES DE PESOS) NOTA (MILES DE PESOS ) NOTA (MILES DE PESOS) NOTA (MILES DE PESOS) NOTA

A
I I I IEnero Febrero Marzo A bril May o J unio Julio , Agos to , Sept iembre Octu bre , Noviembre I Oic iembre

SUBSIDIOS FEDERALES
PARAORGANISMOS
OESCENTRAUZADOS

U. Michoacana de S. ESTATALES

N. de H. UOO6 A 355,197.00 585.592.00 759,689.00 759,689.00 759,689.00 759.689.00 759,689 .00 759,689 .00 759,689 .00 159,689 .00 759,689.00 759,689.00
R/M 355,197.00 230,395.00 174 ,097 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CARRERADOCENTE

~~~
U040 0.00

A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOSPARA LA
ATENCiÓN DE

PROBLEMAS
~~~ ESTRUCTURALESDE

lASUPE UOSl
A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROGRAMA PARA EL

DESARROllO

~~~
PROFESIONAL

DOCENTEIPRODEP) A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R/M 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,0 0 0.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMA

fORTALECIMIENTODE
LA CALIDA D

~~~ EDUCATIVA (PFCE)

5267 A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AAA
~~~ A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BB8
~ ~ ~

A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R/M 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUM A DEL MES 355,197.00 230,395.00 174,09 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUMAS ACUMULADA S 355,197.00 585,592.00 759,689.00

75~~,
759,68 9.00 759,689.00 759,689 .00 759.689 .00 759,689.00 759,689.00 159,689.00

ACUM ULADO DEL TRIM ESTRE

/! ".¡, 759,689.00 0.00 0.00

I
0.00-

/Y ~ \ 9< ) ~\ . . ',: ,,,,-"1 ., ,,~
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RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACiÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
Costo de la plantilla de personal
En término s del art ículo 41, fracción 11 del Decreto de Presu puesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2018
La Info rmación presentada es acumulada al perlado que se reporta
Periodo de Abril " Junio / 2018

Fracción 11 SEGUNDO TRIMESTRE 2018

Estructura de la Plantilla... c>
' ... .. . . • 1;' .. .'

~
11.' ~

". .. .. ..
~ .' Abril I Mayo I Junio Abril I Mayo I Junio lEmi.lm Abril I Mayo I Junio I Acumulado. ~ ... .~ Abril a Junio

U. Michoacana de S. N. de H. TePI ASISTENTE "A" ACA DEMICO 16,174 17,141 4 3 3 MICHOACAN 54,694 51,422 45,552 161,668

'¡,H TC PI ASISTENTE "8 " ACA DEMICO 17,979 21,517 1 1 1 MICHOACAN 17,979 21,517 17,979 57,475

v,¡,¡ TC PI ASISTENTE "c" ACAD EMICO 22,328 28 ,151 3 3 3 MICHOACAN 66,964 84,454 69,495 220.934

vv,¡ AYUDANTE DE INVEST IG. A ACAD EMICO 13.624 14,897 6 7 7 MICHOACAN 82,943 104,280 88,851 276 ,074

,IV.,J AYUDANTE DE INVESTIG. 8 ACADEMICO 16,003 18,362 3 3 3 MICHOACAN 48.009 55,086 48.009 151,104

,1.J.J AYUDANTE DE INVESTIG . C ACADEMICO 18 ,462 24,563 10 10 10 MICHOACAN 184,616 245 ,625 . 202,179 632 ,421

vv'¡ Te PI ASOCIADO "A" ACADEMICO 29,838 37 ,149 178 169 169 MICHOACAN 5,311 ,242 6,278,117 6,146 ,818 17,736 ,178

V..¡-.! TC PI ASOCIADO "S" ACADEM ICO 31,348 42,597 73 79 73 MICHOACAN 2,288 ,373 3,365 ,136 2,735 ,547 8.389 ,156

"¡-J"¡ TC PI ASOCIADO "c" ACAD EMICO 35,822 46,237 315 321 318 MrCHOACÁN 11,283,859 14,842,187 16,251,913 42.377,960

,¡,¡,¡ AS IGNATURA "AH ACAD EMICO 429 489 322 335 347 MICHOACAN 137,982 163,825 138,368 438, 176

,I../.,J ASIGNATURA "S" ACAD EMICO 493 563 34,379 41,669 52,247 MICHD ACAN 16,934,080 23,451,624 27,549,673 67,935,3 78

··,I"hl TC PI TITULAR "A" ACADEMICO 38,154 46,381 128 132 134 MICHDACAN 4,863 ,674 6,122 ,251 9,029,685 20,035,610

.,J ,h' TC PI TITULAR "S" ACADEMICD 46,290 58,336 121 123 121 MICHDACÁN 5,601,099 7,175,292 8,752,427 21,528,81 8

..Jv' ..,I TC PI TITULAR "c" ACA DEMICD 55.818 68,945 211 216 215 MICHDACÁN 11,777,667 14,892,017 19,356,165 46,025,849

v,¡,¡ TC TA ASDCIADO "A" ACA DEMICD 20,782 23,590 113 112 119 MICHOACAN 2,348 ,390 2,642,079 2,890,179 7,880,647

..¡..¡..,¡ Te TA ASOCIADO "B" ACAD EMICO 25.661 30,482 25 25 25 MICHDACAN 64 1.514 762,061 644 ,448 2,048,024

'¡vv TC TA ASOCIADO "C" ACAD EMICO 29,394 37,951 106 106 105 MICHOACAN 3,115.729 4,022 ,787 3.178 ,410 10,316,925

"; ..1,' TC TA TITULAR "A" ACADEMICO 30,748 37,427 17 18 18 MICHOACÁN 522,720 673 ,692 557,121 1,753,533

vv..J TC TA TITULAR "S" ACADEMICO 34,001 44,140 58 58 58 MICHOACAN 1,972,081 2.560 ,142 2,135,290 6,667 ,512

",IV TC TA TITULAR "c " ACADEM ICO 38,981 46,071 3 3 3 MICHOACAN 116,942 138,212 153,696 408,849

,r..J ..J TC TA ASiSTEN TE "A" ACADEMICO 14,768 15,308 23 23 26 MICHOACÁN 339,65 7 352,073 348,663 1,040,394

, v,¡ TC TAASISTENTE"8" ACADEMICO 15,033 18,750 4 4 4 MICHOACÁN 60,132 75,001 60,132 195,268

,1..j..J TC TA ASISTENTE "c" ACADEMICO 16,685 19,915 23 22 22 MICHOACÁN 383,785 438,130 376,345 1,198,240

,1.,1..j MT PI ASISTENTE "A" ACADEM ICO 7,861 12,007 9 12 12 MICHOACÁN 70,753 144,087 113,591 328,430

"¡ ,l-.J MT PI ASISTENTE "C" ACAD EMICO 10,620 13,436 4 4 4 MICHOACAN 42.480 53,744 42,627 138,851

"¡..J ..J AYUDANTE DE INVESTIG. A 1/2 T. ACAD EMICO 7,190 7,124 5 7 8 MICHOACAN 35,949 49,870 57,678 143,497

-tvv AYUDANTE DE INVESTIG. e 112T. ACAD EMICO 7,320 15,654 2 1 1 MICHOACAN 14,640 15,654 10,288 40,582

v,v MT PI ASOCIADO "A" ACAD EMICO 14,852 20,605 20 18 17 MICHOACAN 297,044 370,888 243 ,On 911 ,009

'i v,\¡' MT PI ASOCIADO "B" ACAD EMICO 16,767 22,699 11 12 12 MICHOACÁN 184.432 272 ,382 200,095 656 ,909

"" MT PI ASOCIADO "c " ACADEM ICO 18,910 23,702 30 31 31 MICHOACÁN 567,286 734 ,773 589 ,531 1,891,590

..J-J.J MT PI TITULAR "A" ACAD EMICO 18,856 25,399 10 8 8 MICHOACÁN 188,563 203 ,193 154,971 546,727
'¡v'¡ MT PI TITULAR "8" ACADEMICO 23,147 30,036 8 7 7 MICHOACAN 185,178 210,255 172,107 567,540
v,¡,¡ MT PI TITULAR "c" ACADEMICO 28,484 31,097 4 4 4 MICHOACÁN 113,935 124,38 7 113,935 352,256

..,' ..J..J MT TA ASCCIADO "A" ACA DEMICO 11,296 14,448 121 131 135 MICHDACÁN 1,366,853 1,892,6 96 1,597,880 4,857,429

..H-J MT TA ASOCiADO "S" ACADEMICO 13,919 16.204 10 10 8 MICHOACÁN 139,189 162,037 111.512 412,739

v,¡ v MT TA ASOCIA DO "C" ACAD EMICO 15,035 18,170 44 47 47 MICHOACÁN 661,522 853,967 731,084 2,246,572

-./vv MT TA TITULAR "A" ACADEMICO 15,047 19,217 7 7 7 MICHOACÁN 105,330 134,521 106,730 346,580

v"¡v MT TA TITULAR "8" ACADEMICO 17,037 22,832 12 12 12 MICHOACÁN 204,439 273 ,988 203,973 682 ,400

..,'.J" MTTA TITULAR "O" ACADEMICO 18,710 22,403 1 1 1 MICHOACÁN 18,710 22.403 18,710 59,823

...'v.J MT TA ASISTENTE "A" ACADEM ICO 8,865 8.053 96 101 110 MICHOACAN 851,015 813,387 859,784 2,524,186

" ...'v MT TA ASISTENTE "8" ACAD EMICO 6,868 7,828 4 4 3 MICHOACÁN 27,474 31,312 20,987 79,773

..J..J -J MT TA ASISTENTE "c" ACAD EMICO 9,562 12,699 12 12 12 MICHOACAN 114,749 152,387 151,200 418,336

'¡v'¡ CONF 2060 JEFE DE DEPTO. ADM INISTRATIVO ADM INISTRATIVO 14,466 16,859 12 12 12 MICHOACÁN 173,590 202 ,305 167,538 543,434

..,1v"; CONF 2100 JEFE DE PRODUCCION ADMIN ISTRATlVO 15,724 18.414 1 1 1 MICHOACÁN 15,724 18,414 16,249 50,387

-./v-J CONF 2200 COORDINADD R ARTISTI CO ADM1N1STRATIVO 9,899 18,943 3 4 4 MICHOACÁN 29.697 75,772 37,451 142,921

v,¡,¡ CONF 2281 AUXIL IAR DE FUNCIONARIO A ADMINI STRATIVO 10,400 11,562 15 18 17 MICHOACÁN 155.993 208 ,117 159,848 523,958

v,¡v CDNF 2282 AUXILIAR DE FUNCIONARIO 8 ADM INISTRATIVO 11,234 14,403 10 10 10 MICHOACÁN 112,345 144,026 123.260 379,631

..J"¡.J CONF 2283 AUXILIAR DE FUNCIONARIO C ADMIN ISTRATIVO 13,117 15,901 16 16 15 MICHOACAN 209,869 254,421 214 ,097 678,386

'¡v'¡ CONF 2291 AUDITOR A ADM INISTRATIVO O 20,502 O 2 2 MICHOACAN o 41,004 19,090 60,094

,,-Iv CONF 229 2 AUDITOR S ADMINISTRAn VO 13,927 18,994 2 2 3 MICHOACÁN 27,854 37.989 58,995 124,838

vv,¡ CONF 2293 AUDITOR C ADMINISTRATIVO 15,999 23,089 1 1 1 MICHOACAN 15,999 23,089 16.533 55,621

'¡vv CONF 2331 SUPERVISOR DE TRABAJO A AD MINISTRATIVO 11,140 14,051 9 9 9 MICHOACÁ N 100,256 126,457 109,753 336,467

V.¡.,¡ CONF 2332 SUPERV1S0R DE TRA8AJO 8 ADMINISTRATIVO 12,098 15,017 12 12 12 MICHOACAN 145,182 180,200 152,420 477,802

v~-./ CONF 2333 SUPER VISOR DE TRABAJO C ADM INISTRATIVO 14,080 17,625 6 6 5 MICHOACAN 84,478 105,753 70,431 260,661

vv'¡ CONF 2420 ENCARGADO DE EDUCACION MEDICA ADM INISTRATIVO O 3.315 o 1 1 MICHOACÁN O 3,315 6,631 9,946

.¡-./..¡ CONF 2460 AUXILIAR TECNICO C ADMINISTRATIVO 8,275 11,714 3 3 3 MICHOACÁN 24,826 35,143 23,298 83,268

..,I-J-J CONF 2481 ASESOR JURIDICO AD MINISTRATIVO 11,949 14,009 2 2 2 MICHOACÁN 23,897 28 ,018 24,$91 76,606
,¡.¡,¡ SIND 30 11 ALMACENiSTA A ADM INISTRATIVO 9,827 10,5~ - 1 -- - 1 - 1 - MICHOACÁN - _ 9,827 _ .__' 0,547- _ 9,474 - __ 29,848
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Estructura de la Plantilla

SINO 3012 ALMACENISTA B ADMINISTRATIVO

SINO3013 ALMACENiSTA C ADMINISTRATIVO

SINO 3021 ANALISTA A ADMINISTRATIVO

SIND 3022 ANALISTA B ADMINISTRATIVO

SIND 3023 ANALISTA e ADMINISTRATIVO

SINO 3031 ANALISTA PROGRAMADOR A ADMINISTRATIVO

SINO 3032 ANALISTA PROGRAMADOR B ADMINISTRATIVO

SINO 3033 ANALISTA PROGRAMADOR C ADMINISTRATIVO

SINO 303S ANALISTA PROGRAMADOR F ADMINISTRATIVO

SINO 3038 ANALISTA PROGRAMADOR H ADMINISTRATlVO

SIND 3041 ARCHIVISTA A ADMINISTRATIVO

SIND 3043 ARCHIVISTA e ADMINISTRATIVO

SINO 3071 AUXILIAR ADMINISTRATIVO A AOMINISTRATIVO

SINO 3072 AUXILIAR ADMINISTRATIVO B ADMINISTRATIVO

SIND 3073 AUXILIAR ADMINISTRATIVO e ADMIN ISTRATIVO

S1ND3111 AUXILIAR DECONTABI LlDAO A ADMINISTRATIVO

SINO 3112 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 8 ADMINISTRATIVO

SIND 3113 AUXILIAR DE CONTABILIDAD e ADMINISTRATIVO

SINO 3123 AUXILIAR DEL DEPARTAMENTO JURIDI( ADMINISTRATIVO

SINO 3132 AUXILIAR DE FOTOMECANICA B ADMINISTRATIVO

SIND 3151 AUXILIAR DE INTENDENCIA A ADMINISTRATIVO

SiNO 3152 AUXILIAR DE INTENDENCIA B ADMINISTRATIVO

SIND 3153 AUXILIAR DE INTENDENCIA e ADMINISTRATIVO

SINO 3181 AUXILIARMECANice A ADMINISTRATIVO

SINO 3182 AUXILIAR MECANICO B ADMINISTRATIVO

SINO 3183 AUXILIAR MECANICO C ADMINISTRATIVO

SINO 3201 BIBLIOTECARIO A ADMINISTRATNO

SIND 3202 BIBLIOTECARIO 8 ADMINISTRATIVO

SINO 3203 BIBLIOTECARIO C ADMINISTRATIVO

SIND 3211 CAJERO A ADMINISTRATIVO

SIND 3212 CAJERO B ADMINISTRATIVO

SIND 3213 CAJERO e ADMINISTRATIVO

SIND 3221 CHOFER A ADMINISTRATIVO

SIND 3222 CHOFER B ADMINISTRATIVO

SIND 3223 CHOFER C ADMINISTRATIVO

SINO 3231 CLASIFICADOR CATALOGADOR A ADMINISTRATIVO

SIND 3232 CLASIFICADORCATALOGADOR B ADMINISTRATIVO

SIND 3233 CLASIFICADOR CATALOGADOR C ADMINISTRATIVO

SINO 3251 COMPAGINADOR ENCUADERNADOR P ADMINISTRATIVO

SIND 3252 COMPAGINADOR ENCUADERNADOR E ADMINISTRATIVO

SIND 3262 CONTROUSTA B ADMINISTRATIVO

SIND 3263 CONTROllSTA C ADMINISTRATIVO

SIND 3311 DEPENDIENTE DE L1BRERIA A ADMINISTRATIVO

SINO 3313 DEPENDIENTE DE L1BRERIA e ADMINISTRATIVO

SIND 3323 DIBUJANTE TECNICO C ADMINISTRATIVO

SINO 3331 DISEÑADOR ARTISTICO A ADMINISTRATIVO

SINO 3332 DISEÑADOR ARTISTICO B ADMINISTRATIVO

SIND 3353 ELECTRICISTA TRAMOYISTA e ADMINISTRATIVO

SINO 3381 ENCARGADO DE LASALA DEORDEÑA ADMINISTRATIVO

SINO 3362 ENCARGADO DE LA SALA DE ORDEÑA ADMINISTRATIVO

SINO 3392 ENCARGADO DE MESA B ADMINISTRATIVO

SINO 3402 ENCARGADO DE TEATRO B ADMINISTRATIVO

SIND 3452 GRABADISTA B ADMINISTRATIVO

SIND 3453 GRABADISTA C ADMINISTRATIVO

SIND 3461 JARDINERO A ADMINISTRATIVO

SIND 3462 JARDINERO B ADMINISTRATIVO

SINO3463 JARDINERO C ADMINISTRATIVO

SINO 3471 COCINERA NA" ADMINISTRATIVO

SINO 3472 COCINERA "8" ADMINISTRATIVO

SIND 3473 COCINERA "C" ADMINISTRATIVO

SINO 3511 JEFE DE SECCION ADMINISTRATIVA A ADMINISTRATIVO

SIND 3512 JEFE DE SECCION ADMINISTRATIVA 8 ADMINISTRATIVO

SINO 3513 JEFE DE SECCION ADMINISTRATIVA C ADMINISTRATIVO

SINO 3532 LOCUTOR 8 ADMINISTRATIVO

SIND 3533 LOCUTOR C ADMINISTRATIVO

SIND 3542 MECANICO 8 ADMINISTRATIVO

9,511

10,214

10,412

13,240

13,353

13,113

14,149

16,860

19.356

23.810

11,704

10,540

9.027

9.916

11,132

10,522

11,903

13,791

16,163

13.21S

8.729

9.829

10,457

8,094

10,595

12,754

10,503

11,361

13.073

7,576

12,061

9,026

8,498

9,1S7

10,125

11,315

13,032

17.234
7,502

11,852

10,688

14,658

8,S95

9,703

7,221

10,253

15,190

10,225

8,404

8,824

11,891

8.S35

12,708

11,898

8.953

8.933

10,031

8,971

10,215

12,544

10,156

13,251

16,179

11,713

9.825

10,387

13.299

13,400

13.388

12.852

16.929

16,850

15,494

20.829

22,48S

28,748

10,716

12,673

9.786

12,_

12,531

13,700

14,769

17,130

19,313

13.124

10.180

11,197

11,758

8.040

11,975

12,058

12.452

13,865

15,341

9,S03

10.238

15,067

11.507

12.962

13,715

15,238

17,824

13,803

10,290

15,898

1S,075

17.038

10,996

14,S93

8,523

12,106

20,142

17,405

11.195

11,872

15.513

10,937

12.630

17.003

11.259

12,434

11,726

10,489

11,558

13,426

14,368

15,357

18,499

11,853

21,392

18,449

Junio Abril

4

5
4

S
7

18

20

43

39

18

4

6

40

9

8

3

16

30

2

1

262

12S

67

1

2
4

59

42

40

6

1

1

7

5
11

2

S
3

1

1

3

2
5
1

1

1

1

2

1

2

3
2
2

2

15

18

14

82

47

47

2

20

21

1

1

2

2/4

Mayo

4
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6

43

9

8

3

1S
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1

271
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MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACAN

MICHOACÁN

MICHOACAN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHDACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACAN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACAN

MICHOACAN

MICHOACÁN

MICHOACAN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOAc ÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

Abril

38,043 53,194 41.832

51,069 67,001 57,532

41,646 53,551 46,244

79,438 89.963 80,577

93,544 118,505 79,018

236,037 320,148 255,404

282,990 325,371 292,113

724,984 895,660 752,023

754,872 876,964 744,534

428,577 517,458 450,973

46,814 42,864 34,693

63,241 76,039 71.768

361,097 420,803 363,521

89,242 115,790 93,908

89,053 100,246 92,964

31,566 41,101 34,162

190,441 236,310 204.648
413,727 513,898 416,055

32,327 38.627 32,208

13,216 13,124 11.775

2,285,958 2.758,864 2.358,819

1,238,504 1,466,856 1,251,373

700,627 870,111 718 ,890

8,094 8,040 8,354

21,191 23,949 21,563

51,015 48,230 45,933

619,653 760,187 641,675

477,158 582,348 497,027

522,933 613,645 527,574

45,455 57,616 47,064

12,061 10,238 9,057

9,026 15,067 10,958

59,489 80.54S 72,703

45,834 64,811 53,701

111,375 150,865 126,548

22,631 30,476 27,192

78,195 106,944 87,399

51,701 55,214 49,120

7,502 10,290 7,742

11,852 15,898 10,242

32,063 48,226 40,115

29,317 34.075 30,522

43,474 65,975 49,456
9,703 14,693 11,658

7.221 8,523 7,578

10,253 12,106 14,149

15,190 20,142 12,262

20,450 34,811 24,395

8,404 11,195 10,043

17,648 23,744 21,158

35.672 45,538 37,040

17,269 21,874 19,407

25,416 25,259 22,500

23.796 34.005 29,141

134,300 168,887 154,143

160,790 223,809 190,870

140,428 167,614 138,906

735.611 891,560 728,203

480,084 589,433 485,072

589,554 631,023 536,050

20,312 28,736 22,772

265,026 322,504 266 ,546

339,769 388,477 325,087

11,713 11,853 10,319

9.825 21.382 14.130

___.....=:20".7"'75 "36.899 27.07S

Acumulado
Abril a Jun io

133,069

175,502

141,442

249,978

291,067

811,590

900,474

2.372.568

2,376,370

1.397.007

124,371

211,049

1,145,421

298,939

282.253

106,829

S31,399

1,343.679

103.161

38.115

7,404.S41

3.95S.732

2.289,529

24,488

SS.703

145,178

2,021,515

1,556.533

1,664,152

150,135

31.355

35.051

212,739

164,346

388,788

80.299

272,538

156,034

25,535

37,993

120,404

93.914

158,905

3S.054

23,321

36.508

47,594

79,S55

29,642

62,550

119,249

58.550

73,175

86.943

457.330

575,475

466,948

2,355,373

1,554,588

1,756,627

71,821

854.076

1,053,333

33.885

45,346
__64,I5 0



Estructura de la Plantilla

Acumulado
Abril a Junio

'Ir..;" SIND 3543 MECANICO C ADMINISTRATIVO 12,502 15,311 3 3 3 MICHOACAN 37,506 45,934 40,847 124,287

..Jv,,¡ SIND 3553 MIMEOGRAFISTA C ADMINISTRATIVO 11,735 12,243 3 3 3 MICHOACAN 35,204 36,729 35,936 107,669

~"..¡ SIND 3561 OFICIAL ADMINISTRATIVO A ADMINISTRATIVO 9,294 10,476 24 1 263 247 MICHOACAN 2,239 ,804 2,755,302 2,324,211 7,319,317

,,'''¡,r SIND 3562 OFICIAL ADMINISTRAT IVO B ADMINISTRATIVO 11,012 12,591 148 152 146 MICHOACAN 1,629,7 42 1,913,874 1,580,180 5,123,796

,,¡v.J SIND 3563 OFICIAL ADMINISTRATIVO C ADMINISTRATIVO 12.086 13,760 84 87 85 MICHOACAN 1,015 ,254 1.197 ,152 1,026,798 3,239,204

,N SIND 3571 OFiCiAL EN ANFITEATRO A ADMINISTRATI VO 5,843 8,204 1 1 1 MICHOACAN 5,843 8,204 2,097 16,144

~~~ SIND 3572 OFICIAL EN ANFI TEATRO B ADMINISTRATIVO 7,954 14,184 1 1 1 MICHOACAN 7,954 14,184 8,277 30,415

~ "
SIND 3592 OPERADOR DE COMPUTADORA B ADMINISTRATIVO 11,174 12,194 2 2 2 MICHOACAN 22,347 24,389 22,102 68,838

,I<J..J SINO 3593 OPERADO R OE COMPUTADORA C ADM INISTRATIVO 11,154 16,582 2 2 2 MICHOACAN 22,307 33,163 26,991 82,462

,~ , SIND 3601 OPERAOOR GRABADOR A ADMIi'fISTRATIVO 7,798 10,639 1 1 1 MICHOAC AN 7,798 10,639 9,474 27,911

..¡..¡.¡ SIND 3602 OPERADOR GRABADOR B ADMIN ISTRATIVO 10,569 11,991 2 2 2 MICHOACAN 21,139 23,982 21.348 66,468

-.J.J"¡ SINO 361 1 PEON AGRO PECUARIO A ADMINISTRATIVO 8,113 9,459 10 11 10 MICHOACAN 81,134 104,048 93,202 278 ,384

V,¡..¡ SIND 3612 PEON AGROP ECUARIO B ADMINISTRATIVO 8,577 11,311 11 12 11 MICHOACAN 94 ,347 135,731 113,789 343,847

"¡,''¡ SIND 3613 PEON AGROPECUARIO C ADMINIS TRATIVO 9,666 15,056 7 7 7 MICHOACAN 69,059 105,393 78,410 252,863

.J,'''¡ SINO 3621 PRENSISTA A ADMIN ISTRATIVO 8,713 13,395 2 2 2 MICHOACAN 17,426 26,791 19,515 63,731

..¡..¡..¡ SIND 363 1 PROGRAMADOR DE COMPUTO A ADMINISTRATIVO 11,857 15,876 1 1 1 MICHOACAN 11,857 15,876 14,246 41,979

..¡..¡..¡ SIND 3632 PROGRA MADOR DE COMP UTO B ADMINISTRATIVO o 668 o 1 o MICHOACAN o 668 o 668

~~, SIND 3633 PROGRAMADOR DE COMPUTO C ADMlNISTRATIVO 15,088 21.059 7 7 7 MICHOACAN 105,616 147.412 127,679 380,706

N ~ SIND 3642 PROGRAMADOR DE RADIO B ADMINISTRATIVO 9,534 14,548 2 2 2 MICHOACAN 19,068 29,096 23,199 71,363

'l¡1."h
'

SIND 3561 REPORTERO A ADMINISTRATIVO 9,662 12,691 4 4 4 MICHOACAN 38,646 50,765 42,789 132,200

..H-.! SINO 3662 REPORTER O B ADMINISTRATIVO 1',722 13,529 2 2 2 MICHOACAN 23,445 27,058 24,045 74,548

N~ SIND 3663 REPORTERO C ADM INISTRATIVO 14,003 14,312 1 1 1 MICHOACAN 14,003 14,312 12,739 41,055

,",.Jo.¿ SINO 3671 RESTAURADOR OE LIBROS A ADMIN1STRATIVO 1,380 762 1 1 o MICHOACAN 1,380 762 o 2,142

...J"¡..J SiNO 3673 RESTAURADOR DE LIBROS C ADMINISTRATIVO 10,498 9,540 3 4 3 MICHOACAN 31,494 38,159 34,041 103,694

",'.J SINO 3681 SECRETARIA DE FUNCIONARIO A ADMINISTRAT IVO 14,372 16,487 44 46 43 MICHOACAN 632 ,364 758,383 6 12,447 2,003,195

..H.J SINO 3682 SECRETARIA DE FUNCIONARIO B ADMINISTRATIVO 14,885 15,875 19 21 19 MICHOACAN 282 ,822 333,383 288,012 904 ,217

,.¡~ SINO 3683 SECRETARIA DE FUNCIONARIO C ADMIN1STRATlVO 17,208 17,730 21 23 21 MICHOACAN 361,376 407,799 354,853 1,124,028

..J-J -.J SINO 3731 TECNICO EN MANTEN IMIENTO A ADMIN ISTRATIVO 11,199 14,047 24 25 24 MICHOACAN 288,n2 351 ,170 289 ,491 909 ,434

..J..J-J SINO 3732 TECNICO EN MANTENIMIENTO B ADMINISTRAT IVO 11,641 15,620 16 16 16 MICHOACAN 186,261 249,924 212,675 648 ,660

-J ..J...} SIN O 3733 TECNICO EN MANTENIMIENTO C ADMINISTRATIVO 12,830 18,723 15 15 15 MICHOACAN 192,454 250,847 216,226 659,527

,~ , SIND 3734 TECNICO EN MANTENIM IENTO O ADMINISTRATIVO 15,902 19,437 13 13 12 MICHOACAN 206,732 252,685 210,578 669,995

~ " SINO 3741 TECNICO EN CONS ERVAC ION DE EOUII ADMINISTRATI VO 9,139 13,620 3 3 3 MICHOACAN 27,418 40,861 31,551 99,830

...j..J -J SIND 3742 TECNICO EN CONSERVACION DE EOUII ADMINISTRATIVO 12,158 14,745 3 3 3 MICHOACAN 36,473 44,235 39,524 120,232

", SINO 3743 TECNICO EN CONSERVACION DE EOUII ADMINISTRA TIVO 12,869 10,818 2 3 2 MICHOACAN 25,738 32,453 23,082 81,272

..J.J-J SINO 3744 TECNICO EN CONSERVACION DE EOUII ADMINISTRATIVO 15,919 20,122 7 7 7 MICHOACAN 111,432 140,853 126,348 378,633

,'..J..J SINO 3751 TECNICO EN ELAB. DE MAT. AUDIOVISL ADM INIST RATIVO 9,084 14,671 5 5 5 MICHOACAN 45,418 73,357 55,261 174,036

".J,I SINO 3753 TECNICO EN ELAB . DE MAT. AUCIOVlSL ADMINISTRATIVO 13,878 17,067 4 4 4 MICHOACAN 55,51 3 68,266 57,823 181,602

-J..¿..¿ SIND 376 1 TECNICO EN PRESUPUESTO A ADMINIS TRATIVO 12,715 16,356 7 7 7 MICHOACAN 89,005 114,489 97,263 300,757

..J"¿"¡ SINO 3762 TECNICO EN PRESUPUESTO B ADMINISTRAT IVO 12,995 18,482 3 3 3 MICHOACAN 38,985 55,445 46,520 140,951

..J':-J SINO 3763 TECNICO EN PRESUPUESTO C ADMIN ISTRAT IVO 15,259 18,558 25 26 24 MICHOACAN 381 ,483 482,501 410,385 1,274,369

..J..,1..j SINO 3772 TECNICO EN LA PREP. DE PROD. CARN ADMINISTRAT IVO 10,603 14,302 1 1 1 MICHOACAN 10,603 14,302 12,739 37,644

", SINO 3782 TRACTOR ISTA B ADMINISTRA TIVO 10,860 9,35 1 1 2 1 MICHOAC AN 10,860 18,701 13,071 42,632

," SINO 3783 TRACTORISTA C ADMINISTRATIVO 10,540 14,127 3 3 3 MICHOACAN 3 1,620 42,3 82 36,289 110,291

.J..0'\1 SINO 3791 VELADOR A ADMIN'STRATI VO 8,020 10,075 16 16 17 MICHOACAN 128,324 161,202 156,226 445,752

V..;..¡ SINO 3792 VELADOR B ADMINiSTRATIVO 9,052 12,789 14 14 14 MICHOACAN 126,731 179,044 152,358 458,1 33

-J.J-.J SINO 3793 VELADOR C ADMIN tSTRATIVO 9,608 13,604 36 36 36 MICHOACAN 345,889 489,748 382,653 1,218,289

..J v' ..j SINO 380 1 CAMAROGRAFO A ADMINISTRATIVO 8,839 11,929 1 1 1 MICHOACAN 8,839 11,929 10,711 31,479

..J ...i..J SIND 3802 CAMAR QGRAFO B ADMINISTRAT IVO 13,241 17,727 2 2 2 MICHOACAN 26,4 81 35,455 29,442 91,378

..J":'¡ SINO 3803 CAMAROGR AFO e ADMINISTRATIVO 14,524 21,259 2 2 2 MICHOACAN 29 ,047 42,517 34,650 106,215

.J"'¡'¡ SINO 3811 OFICIAL ADMTIVO BILlNGUE A ADMINISTRATIVO 6,574 15,139 1 1 1 MICHOACAN 6,574 15,139 9,8 11 31,524

Y'¡..J SIND 3812 OFICiAL AOMTIVO. BIUNGUE B ADMINISTRATIVO 15,910 15,581 2 2 2 MICHOACAN 3 1,821 31,162 24,640 87,623

,f v"'; SINO 3813 OFICIALADMTIVO. BILiNGUE C ADMINISTRATIVO 13,541 20,966 1 1 1 MICHOACAN 13,54 1 20,966 14,045 46,552

...¡,I..J SINO 3821 VIGILANTE A ADMINiSTRATIVO 8,823 11,322 55 56 56 MICHOACAN 485,238 634,027 568,672 1,687,937

,,,'...' SIND 3822 VIGILANTE B ADMINISTRATIVO 9,695 13,194 8 8 8 MICHOACAN 77,56 1 105,551 84,857 267,969

.J ..J ..J SIND 3823 VIGILANT E C ADMIN ISTRATIVO 10,148 13,521 3 3 3 MICHOACAN 30,445 40,583 36,439 107,448

...¡ ,r...¡ CoNF 4051 CHOFER ADMINLSTRATIVO 12,338 17,919 1 1 1 MICHOACAN 12,338 17,919 14,731 44,988

.¡...¡..¡ CONF 421 1 TECNICO EN SOLDADURA Y EO. HERR ADMINISTRATIVO 12,408 20,117 1 1 1 MICHOACAN 12,408 20,117 14,8 16 47,341

'¡'¡.J CONF 4351 COORD INADOR ADMINI STRATIVO 2,890 3,384 1 1 1 MICHOACAN 2,890 3,364 2,986 9,259

~N CONF 436 1 ENTRENADOR A ADMINISTRATIVO o o o o o MICHOACAN o o o o
.•/"¡'¡ CONF 4362 ENTRENADOR B ADMINISTRATIVO 4,122 4,742 1 1 1 MICHOACÁN 4,122 4,742 4,245 13,110

,'¡V CONF 4364 ENTRENADOR O ADMINISTRAT IVO 4,873 5,710 1 1 1 MICHOACAN 4,87 3 5,710 5,035 15,619

,'" CONF 439 1 AUX DE INTENDENCIA JORNADA REOI ADMINISTRATIVO 6,546 8,555 1 1 1 MICHOACÁN 6,546 8,555 7,622 22,722

,1,' v CONF 442 1 ENTRENADOR DE 112TIEMPO ADMINISTRATIVO 5,734 6,716 1 1 1 MICHOACAN 5,734 6,716 5,926 18,376

...,I-..!..,J CONF 4521 ENC. DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVO 9,913 13,103 1 1 1 MLCHOACAN 9,913 13,103 11,752 34,768

"¡ ..i ...J CONF 453 1 HABILITADOR BIBLlOGRAFICO ADM INISTRAT IVO 6,328 19,113 1 1 1 MICHOACAN 6,3 28 19,1 13 9,372 34,813

,1'i1,.,1 CON F 460 1 INTEND ENTE GENERAL ADMINISTRAT IVO 12,459 13,598 3 3 3 MICHDACÁN 37 ,376 40,795 36,490 114,660
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283,670

190,224

441,555

193,721

239,406

880,272

284,960

186,727

367,414

267,771

93,891

270,503

961,289

239,300

886,005

111,691

447 ,970

220,153

270 ,299

219,109

137,673

3,627,526

3,407,926

1,548,037

1,738,377

5,565,348

1,023,$15

380,01776

771 216.16

380 ,017, 763 .27

91,506

77,187

30,27&

91,895

88,010

60,204

77,187

17,473

8,087

21,64a

61 ,911

562,95&

44,65a

62,76.

70,659

36,017

71,03a

86,345

87,154

575,370

283,86t}

294,73a

298,840

144,463

118,56,

293,955

142,402

1,093 ,211

1,144,910

1,843,885

139,756,736.61

80,542

321,686

98,440

134,314

309,909

71,037

87,407

633,838

104,128

98,794

87,515

97,859

163,694

40,818

330,367

68 ,255

161,332

50,174

80,065

34.315

495,070

419,395

103,641

1,292,546

2,205,007

1,331,791

Mayo

19,813

9,161

27,392

69,219

134,504,318.58

ACUMULADO A JUNIO 2018=~~~9

29,300

74,706

59,920

84,351

641,583

34,857

83,567

114,537

68,574

74,706

88,937

88,724

84,052

58,268

16,910

7,827

21,296

59,094

68,385

42,841

477,596

274,717

336,164

277,255

310,284

139,813

137,820

1,150,826

1,022,169

1,816,456

105,756,708.08

2do. TRIMESTRE DE ABRIL AJUNIO DE 2018 (MILES PESOS I

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACAN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

MICHOACÁN

36

25

61

25

12

14

37

14

12

26

19

66

10

10

Mayo

25

35

14

63

12

18

AbrilJunio

40,618

80,065

30,991

71,037

45,274

41,940

68,255

67,515

27,531

98,794

53,777

33,409

25,087

97,859

26,056

98,440

34,934

51,223

87,407

16,789

40,211

26,847

25,910

Mayo

9,906

9,161

13,696

69,219

163,694

104,128

74,706

68,385

84,052

84,351

88,937

83,567

28,833

28,015

14,317

58,268

26,533

34,857

46,033

34,474

30,806

29,205

6,455

7,827

10,648

59,094

22,858

Abril

34,340

59,920

3B,684

74,706

45,940

22,181

21,420

139,813

Estructura de la Plantilla

tlBRECTOR

l 11B SECRETARIO ADMINISTRATIVO

918 DIRECTOR GENERAL ADMIN ISTRATIVO

ANALISTA PROGRAMADOR H

CONF 4641 ENTRENADOR DE ATLETISMO

CONF 466 1 ENTRENADOR DE FUT BOL

CONF 4911 MEDiCO

5/B SECRETARIO GENERAL ACADEMICO

JEFE DE DEPTO. ADMVO. A

SECRETARIO AUXILIAR

13/B JEFE DE DEPARTAMENTO ACADEMICO

6 /B CONTRALOR GENERAL

6 18 COORDINADOR GENERAL

JEFE DE DEPTO. ADMVO . B

10 /B SUBDIRECTOR ACADEM1CO

6 /B TESORERO GENERAL

SECRETARIO DE DIFUSION CULTURAL

ASESOR JURIDICO

17 /B JEFE DE UNIDAD

6/B ABOGADO GENERAL

4 lB SECRETARIO GENERAL

7/B DIRECTOR ACADEMICO DE FACULTAD

ADMINISTRATIVO

ADMINISTRATIVO

ADMIN ISTRATIVO

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPER IOR

MANDO MEDIO Y
SUPER IOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPER IOR

MANOO MEDIO y
SUPERIOR

15 /B JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO ~~~~~REDIOy

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

618 SECRETARIO GENERAL ADMINISTRATIVO ~~~g~6':DIO y

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO y
SUPERIOR

10 lB SECRETARIO PARTICULAR DEL RECTOR ~~~g~~REDIO y

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDiO Y
SUPER IOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

MANDO MEDIO Y
SUPERIOR

BIBLIOTECARIO TITULAR

12/B SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

12 lB COORDINADOR DE SERVICIOS

16 /B SUBJEFE

1018 COORDINADOR ACADEMICO

4/4



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UN IVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACiÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del articulo 41 , fracción 111, del Decreto de Presupuesto de Egresos d e la Federación para el Ej erc icio Fiscal 2018

Desglose del gasto corriente de operación

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

Abril - Junio 2018

Fracción 111 SEGUNDO TRIMESTRE 2018

Universidad I ACUMULADO A JUNIO 2018
Programa Materiales y Suministros Servicios Generales Otroslnstttucíé n

ABRIL I MAYO I JUNIO ABRIL I MAYO I JUNIO ABRIL I MAYO I JUNIO Enero-Abril I Enero-Mayo I Enero-Junio

u. Michoacana de SUBSIDIOSFEDERALES PARA ORGANISMOS
S. N. de H. DESCENTRALIZADOS ESTATALES 1,869.40 30,092.42 6.263.72 9,616.61 32,425.06 9.223.59 2.736.66 12.601.70 7.966.93 64.353.30 139.472.46 162,966.72

U006
........................................................................................................... ................................................................................-...~................... .......................................................................................................... . ... . . ... .... ... . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . ........... . _ ....... . .. w •• • • •• • . . . . . . . . ... . .. . .. ....... . . . . . . . . . ... .. _ • • • •• ••••••

"N CARRERA DOCENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
U040

""" APOYOSPARA LA ATENCiÓNDE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROBLEMAS ESm UCTURALES DE LAS UPE
U081

""" PROGRAMAPARAEL DESARROLLO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROFESIONAL DOCENTE (PRODEPj
S247

""" PROGRAMAFORTALECIMIENTO DELA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CALIDAD EDUCATIVA (PFCE)
S267

""" AAA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

N" BBB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUMA DEL MES 1,869.40 30.092.42 6.283.72 9,618.61 32,425.06 9.223.59 2.736.68 12,601.70 7.988.93 64.353.30 139,472.48 162.968.72

SUMAS ACUMULADAS 1,869.40 31.961.82 38.245.54 47.864.15 80,289.21 89.512.80 92.249.48 104,851.18 112.840.11 14.224.69 89,343.87 112.840.11

ACUMULADO DEL TRIMESTR E 38,245.54 51.26726 23,327 .31 112,840.11

~ \

f "'-\;< J~. '- (3-1f>,'~-.
~G. P. ADOLFO RAMOS ÁLVAREZ O""'"'' ,,,,,ro "óN "~\ l 'M","OO"'" ""iAc"TESORERO DIRECTOR DE PLANEACIÓN RECTOR



UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO
FONDO GENÉRICO

INGRESO Y DESTINO RECURSO FEDERAL
Segundo Trimestre 2018

CONCEPTO ABRIL MAYO JUNIO

INGRESOS

INGRESOS FEDERALES ORDINARO

INGRESOS FEDERALES EXTRAORDINARIO

TOTALINGRESOS FEDERALES

215,197,000.00

215,197,000.00

115,197,000.00

115,197,000.00

219,550,058.00

219,550,058.00

DR. CARLOS ALBERTO LEÓN PIÑO
DIRECTOR DEPLAN EAClÓN INSTITU

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 105,756 ,708.08 134,504,318.58 139,756,736.61

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,869,399 .61 30,092,421.20 6,283,723.73

SERVICIOS GENERALES 9,618 ,608.68 32,425,060.22 9,223,585 .13

OTROS 2,736 ,684.53 12,601 ,702.18 7,988,927.39

EGRESOS FEDERALES EXTRAORDINARIOS

TOTALEGRESOS FEDERALES 119,981,400.90 209,623,502.18 163,252,972.86

RESULTADO FEDERAL 95,215,599.10 - 94,426,502.18 56,297,085.14
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SUBSECRETARíA DEEDUCACiÓN SUPERIOR

DIRECCiÓN GENERAL DEEDUCACiÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA

INFORME TRIMESTRAL

( PESOS)

INOMBRE DE LA INSTITUCiÓN: IUNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLAS DE HIDALGO Fecha: 13/07/2018

Trimestre Reportado: Segundo

IPROGRAMA PRESUPUESTARIO: IU006 SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOSESTATALES Ejercicio: 2018

OBJETIVO GENERAL: Seguimiento al uso del recurso del Programa Presupuestario U006

TRIMESTRES DEL EJERCICIO 2017

IRREDUCTIBLE2018 META
PORCENTAJE MONTO ANUAL

SEGUNDO TERCER
MONTO POR

ALCANZADO ASIGNADO
PRIMER CUARTO MONTO EJERCIDO

EJERCER

Recursos Federales que recibe

Servicios Personales,
la lES de acuerdo con la Ley

Académicos, Administrativos y
Orgánica y/o Decreto de

72.27% 1,332,964,294.00 391,198,392.81 380,017,763.27 0.00 0.00 771,216,156.08 561,748,137.92
Creación, para cubrir los

Mandos Medios
Servicios Personajes. Capítulo

1000

% po r Trimestre 21.21% 20.60 % 0.00% 0.00% 41.81% 30.46%

Recursos Federales para cubrir

los Gastos de Operación en

Gastos de Operación
Materiales y Suministros,

Gastos Generales Otros
27.73% 511,525,279.00 50, 128,614.36 112,840,112.67 0.00 0.00 162,968,727 .03 348,556,551.97

Y
Gastos. Capítulos 2000, 3000 Y

4000

% por Trimestre 2.72% 6.12% 0.00% 0.00% 8.84% 18.90%

TOTAL

Observaciones:

$1,844,489,573.00 $441,327,007.17 $492,857,875.94 $0.00 $0.00 $934,184,883.11

MTRO. JAVIER ALCANTAR HERNANDEZ \

CONTRALOR

De los recursos recibidos por la Un iversidad durante el mes de enero 2018, se destinaron $240,000,000.00 para cubrir adeudos correspondientes al ejercicio 2017 , cantidad que no se presenta en el cuerpo del informe por no

existir un campo para ta l concepto.

L INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO V LA DOCUMENTACiÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN DE EDUCACiÓN SUPERIOR, QUIEN LA RESGUARDARÁ ARA CUALQUIER ACLARACiÓN DE LAS

INSTANCIAS DE FISCALIZACiÓN: AUDITORíA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, SECRETARíA DE LA FUNCiÓN PÚBLICAV ÓRGANO INTERNO DE CONTROL ENTREOTROS.

LA INSTITUCiÓN DE EDUCACiÓN SUPERIOR DEBERÁ DE INFORMAR EN EL APARTADO DE OBSERVACIONES SOBRELAS VARIACIONES QUE OCURRAN POR LASAMPLIACIONES, ANTICIPOS DE CALENDARIO, V SI ESEL CASO COMO

POR LOS RETRASOS DE ENTREGA DE LOS RECURSOS POR PARTEDE LA FEDERACiÓN V/ O ENTIDAD FEDERATIVA.

LA INFORM ACiÓN DE ESTE FORMATO DEBERÁ DE COINCIDIR CON LAS FRACCIONES 11 V 111 DELARTíCULO 43 DEL PEF2017, ASí COMO CON LA QUE SEENCUENTRE EN LA PAGINA WEB DE LA INSTITUCiÓN.


